ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «ТЕРЕЧНАЯ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ТЛЯРАТИНСКОГО РАЙОНА»

368060,  РД,  п/о Бабаюрт, СПК Победа Тляратинского района, тел. 8(989)658-50-91, E-mail: terek2233@mail.ru

ИНН 0532141147 ОГРН 1060532001595

ПРИКАЗ

            от «02 » марта 2023г.                                                                           № 66-а

«О разобщении обучающихся»

Во исполнение письма Федеральной службы по защите прав

потребителей и благополучия человека от 17.01.2023г № 02/560-2023-24 «О

проведении дополнительной иммунизации против полиомиелита», и в

соответствии с Постановлением Главного санитарного врача Республики

Дагестан от 24.01.2023 №61 «О проведении дополнительной иммунизации
против полиомиелита», в соответствии с ФЗ от 30.03.1999г. №57-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях

предупреждения инфицирования и заболевания незащищенного (не привитого)
ребенка

Приказываю:

1. В целях сохранения учебного процесса в начальных классах в период

иммунизации провести разобщение детей по классам (привитые

отдельно). /отв. Муртазалиев У.А. – заместитель директора по УВР.

2. Учителям начальных классов довести до сведения родителей списки

детей и расписание занятий.

3. Техническому персоналу через каждые два часа проводить санитарную

обработку дез. средствами классных помещений с обработкой дверных

ручек, санузлов. /Отв. Шапиев Г.Ш. – Зам по АХЧ./

4. Работникам школьной столовой проводить термическую обработку

посуды. Соблюдать режит питьевой воды. /Отв. Разакова М.М.,

Муртазалиева М.М. – повара./

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.